EDITAL N 016/2017

A Comissão Eleitoral  Local  do Instituto Latino-Americano de Ciências  da Vida e da Natureza,
instituída  pela  Portaria  UNILA n  1356/2016,  de  03  de  novembro  de  2016,  no  uso  de  suas
atribuições, e para efeito do disposto no item 2.8 do Regulamento Eleitoral – Resolução CONSUNI-
ILACVN n 03/2017, torna público o presente Edital, contendo a relação de pedidos de inscrição de
chapas no processo eleitoral para escolha de Diretor e Vice-Diretor do ILACVN, bem como de
Coordenadores e Vice-Coordenadores dos Centros Interdisciplinares do ILACVN:

1. Inscrições deferidas

1.1. Direção e Vice-Direção do ILACVN
1.1.1. Chapa 1
- Candidato a Diretor do ILACVN: Prof. Dr. Luciano Calheiros Lapas
- Candidata a Vice-Diretora do ILACVN: Profa. Dra. Maria Cláudia Gross

1.2. Coordenação do Centro Interdisciplinar de Ciências da Vida
1.2.1. Chapa 1
- Candidata a Coordenador do CICV: Profa. Dra. Danúbia Frasson Furtado
- Candidato a Vice-Coordenador do CICV: Prof. Dr. Fernando Kenji Nampo

1.2.2. Chapa 2
- Candidato a Coordenador do CICV: Prof. Antonio Machado Felisberto Júnior
- Candidato a Vice-Coordenador do CICV: Prof. Dr. Walfrido Kuhl Svoboda

1.3. Coordenação do Centro Interdisciplinar de Ciências da Natureza

1.3.1. Chapa 1
- Candidato a Coordenador do CICN: Prof. Dr. Márcio de Sousa Góes
- Candidato a Vice-Coordenador do CICN: Prof. Dr. Rodrigo Leonardo de Oliveira Basso

2. Inscrições indeferidas

- Não houve inscrições indeferidas.

4. Disposições finais

4.1. Dos atos decisórios sobre pedidos de inscrição de chapas cabem recursos, conforme o disposto
nos itens 2.9 e seguintes do Regulamento Eleitoral –  Resolução CONSUNI-ILACVN n 03/2017.

Foz do Iguaçu, 27 de junho de 2017.

Prof. Dr. Rodne de Oliveira Lima
Presidente da CEL ILACVN